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20  
REORGANIZACJA SYSTEMU EDUKACJI 

 
"Aby umożliwić każdemu zdolnemu i pracowitemu Niemcowi zdobycie 
wyższego wykształcenia, a tym samym osiągnięcie wiodącej pozycji, państwo 
musi zadbać o gruntowną rozbudowę całego systemu edukacji narodowej. 
Programy nauczania wszystkich instytucji edukacyjnych powinny być 
dostosowane do wymogów praktycznego życia. Zrozumienie idei państwa 
musi być osiągnięte już na początku jej zrozumienia przez szkołę (edukacja 
obywatelska). Żądamy edukacji szczególnie predysponowanych dzieci 
ubogich rodziców, bez względu na ich status lub zawód, na koszt państwa". 
 
Cele edukacyjne narodowosocjalistycznego Volksstaat można podsumować w 
dwóch słowach: 
 
* Duch wspólnoty i 
* Elitarne wykształcenie. 
 
Ponieważ NSDAP walczy o ustanowienie pracy jako podstawowego fundamentu 
państwa narodowego, a robotników jako determinującej postawy życiowej, dąży 
do systemu edukacyjnego, który szkoli dorastających ludzi, aby stali się robot-

#1121                                                                                                                                  07.09.2024 (135) 



2 

nikami w narodowosocjalistycznym rozumieniu tego słowa. W tym celu edukacja 
nie powinna kierować się ideologiami i zasadami obcymi naturze i życiu, ale 
wymaganiami praktycznego życia wspólnoty narodowej. W ten sposób rozbudza 
się w dzieciach wolę stania się użytecznymi i bezinteresownymi członkami 
społeczności swojego narodu i wypełnienia miejsca, które ostatecznie zajmą ich 
osiągnięcia, usposobienie i skłonności.  
 
 Edukacji tej towarzyszy edukacja obywatelska, która od najmłodszych lat uznaje 
wspólnotę nie tylko za podstawę emocjonalną, ale także za intelektualną koniec-
zność. 
 
Miejsce dorastającego towarzysza narodowego we wspólnocie narodowej ma 
zależeć wyłącznie od wyników, zdolności i skłonności - a nie od różnic klasowych 
lub pozycji, przeszkód rodzinnych lub finansowych. Narodowosocjalistyczny 
Volksstaat dąży do elitarnej edukacji na wszystkich poziomach:  
 
 Nie tylko w sferze intelektualnej, w przywództwie państwowym i partyjnym, w 
biznesie i nauce, ale także w rzemiośle, w sile roboczej i wszędzie indziej, należy 
osiągnąć najwyższą wydajność i kultywować elitę. I na wszystkich poziomach ta 
elitarna formacja powinna opierać się wyłącznie na trzech wyżej wymienionych 
warunkach wstępnych (wydajność, usposobienie i skłonność).  
 
 Aby to zapewnić, szczególnie predysponowane dzieci mają być jak najwcześniej 
objęte opieką społeczności, wspierane, a ich edukacja opłacana przez państwo, o 
ile rodzice nie mogą sobie na to pozwolić finansowo. W tym celu tworzone są 
elitarne szkoły jako instytucje edukacyjne dla przywódców ludu we wszystkich 
dziedzinach, które są budowane w oparciu o bezpłatną edukację społeczną - 
porównywalną do Narodowych Politycznych Instytutów Edukacyjnych, Szkół 
Adolfa Hitlera i Zamków Zakonnych Trzeciej Rzeszy. 
 
Ale wszystkie inne szkoły będą również zaprojektowane w oparciu o zasadę osi-
ągnięć i będą zdecydowanie wspierać dzieci ze specjalnymi talentami.  
 
 Ostatecznie powinno to doprowadzić do tego, że WYŁĄCZNIE zdolności i pra-
cowitość decydują o tym, kto należy do volkistowskiej elity, do narodowego 
przywództwa! 
 
Obie zasady narodowosocjalistycznej polityki edukacyjnej prowadzą do stworzen-
ia typu człowieka, który może w pełni rozwinąć wszystkie drzemiące w nim 
zdolności i skłonności, a następnie bezinteresownie oddać je na służbę społec-
zności. W ten sposób wychowywane są wolne, ale także dobrowolnie związane z 
ludźmi i völkisch osobowości robotnicze, ludzie, którzy spełniają wymagania Füh-
rera i stali się "najwyższym ucieleśnieniem wartości rasy I osobowości", lub jak to 
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ujął Oswald Spengler - nie tylko są rasą, ale także mają rasę, którą słusznie opisuje 
jako warunek wstępny i żywotną konieczność wysokiej kultury. 
 
 

21  
ZDROWIE PUBLICZNE 

 
"Państwo zapewni poprawę zdrowia publicznego poprzez ochronę matki i 
dziecka, poprzez zakaz pracy nieletnich, poprzez wprowadzenie treningu 
fizycznego, poprzez prawne ustanowienie obowiązkowej gimnastyki i sportu, 
poprzez udzielanie największego wsparcia wszystkim stowarzyszeniom 
zajmującym się fizycznym treningiem młodzieży". 
 
Punkt 21 programu partii dotyczy ogólnej poprawy zdrowia publicznego i zawiera 
szereg żądań, które dziś wydają się raczej skromne. Nie możemy jednak zapo-
minać, że w tamtym czasie wewnętrzne i zewnętrzne zdrowie niemieckiego ciała 
było nadal ogólnie dominujące, pomimo niedostatków I wojny światowej, hańby 
powstania listopadowego i ucisku spowodowanego dyktatem zwycięzców w Wer-
salu. W przeciwieństwie do tego, objawy dekadencji i rozkładu Republiki Weimar-
skiej były zjawiskami czysto powierzchownymi, które zostały bardzo szybko i 
gruntownie przezwyciężone po 1933 roku i zniknęły niemal bez śladu. 
 
Rozwój po 1945 r. jest zupełnie inny: przynajmniej w zachodniej części Niemiec, 
naród niemiecki od ponad czterdziestu lat podlega stale rosnącemu rozkładowi, 
który poważnie zniszczył zdrowie psychiczne i fizyczne ludzi. RFN i Austria 
wykazują dziś wszystkie klasyczne objawy dekadenckiego i umierającego społec-
zeństwa, z głęboko zaburzonymi psychicznie i emocjonalnie oraz fizycznie 
podupadłymi ludźmi - samobójstwa, narkotyki, przestępczość, utrata poczucia 
honoru i godności narodowej, masochistyczne poczucie winy za własną 
przeszłość, rezygnacja, cynizm i obojętność, choroby dziedziczne i weneryczne:  
 
 Wszystko to i wiele więcej niszczy zdrowie publiczne, którego podstawy i 
warunki wstępne należy dziś ponownie przemyśleć, podczas gdy w tamtym czasie 
Punkt 21 można było jeszcze ograniczyć do kilku konkretnych żądań. 
 
Zdrowie publiczne jest warunkiem wstępnym dla zachowania i rozwoju gatun-
kowego naszych ludzi, tj. dla ich prostego przetrwania i naturalnego rozwoju. 
Obecnie oba te czynniki są najbardziej zagrożone przez dwa zjawiska: 
 
  Poprzez niszczenie środowiska i nadmierną alienację. Jeśli NSDAP stawia 
poprawę zdrowia publicznego jako cel programowy, to musi postrzegać siebie 
jako ruch ludowy przeciwko alienacji i niszczeniu środowiska oraz powstrzymać 
niszczenie naszego środowiska przez materialistyczny świat minus, a także 
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masową imigrację obcych narodów! 
 
Tylko wtedy, gdy cel "wolnych i zdrowych ludzi w zdrowym i naturalnym 
środowisku" zostanie osiągnięty, można w ogóle mówić o zdrowiu publicznym. 
Jeśli ma to zostać poprawione, można to zrobić tylko poprzez ponowne wzmoc-
nienie ustaleń doktryny dziedzicznego zdrowia - innymi słowy, poprzez ponowne 
wzmocnienie rasowych i dziedzicznych praw zdrowotnych, które zostały 
przykładowo wdrożone w Trzeciej Rzeszy i które Adolf Hitler wezwał Niemców 
do "skrupulatnego przestrzegania" w swoim testamencie politycznym! 
 
Punkt 21 można zatem uznać za spełniony tylko wtedy, gdy dziedzicznie zdrowi 
będą ponownie promowani na wszystkich poziomach, a dziedzicznie chorzy zos-
taną odsunięci!  
 Prowadzi to do poprawy zdrowia fizycznego ludzi i tylko wtedy można podjąć 
konkretne środki polityki zdrowotnej w duchu indywidualnych żądań wy-
mienionych w programie. Podniesienie poziomu zdrowia publicznego w sferze 
DUCHOWO-UMYSŁOWEJ odbywa się poprzez walkę NSDAP o wolność i 
zdrowie kultury volkistowskiej, do której program odniesie się później. 
 
Punkt 21 programu partii jest również jedynym, który odnosi się do kwestii 
kobiet. Tylko tutaj wspomina się o kobietach i ich znaczeniu dla wspólnoty 
narodowej. Dzieje się tak, ponieważ NSDAP jest zorganizowana w formie 
stowarzyszenia mężczyzn, tj. nie przyjmuje kobiet. Dla narodowych socjalistów 
tworzony jest odrębny, autonomiczny ruch kobiecy, który wyjaśnia i formułuje 
stosunek Volksgenosseninnen do samej Volksgemeinschaft. Punkt 21 programu 
partii stanowi jedynie podstawę do tego:  
 
 Kobiety są wymienione w związku ze środkami mającymi na celu utrzymanie i 
promowanie zdrowia publicznego i są wyraźnie określane jako matki. Wynika z 
tego:  
 To, co dla towarzysza ludowego reprezentuje wychowanie do pracy jako zasadę 
etyczną, dla towarzysza ludowego jest wychowaniem do macierzyństwa, które jest 
jej rzeczywistym sensem życia! 
 
Oczywiście rola kobiet w Volksgemeinschaft nie ogranicza się do rodzenia i 
wychowywania dzieci:  
 
 Wszystkie obszary wspólnoty narodowej są pod wpływem kobiety, która jest is-
totną częścią wspólnoty narodowej i jest bardzo szanowana jako taka. W natural-
nych społecznościach człowieka - rodzinie, narodzie i rasie - ma ona swoje za-
danie i kształtuje je z macierzyńskiego uczucia:  
 
 Chroniąc, zachowując, pielęgnując i pielęgnując, wszędzie reprezentuje to, co 
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naturalne i zdrowe, przeciwko temu, co obce i chore, a tym samym zdecydowanie 
przyczynia się do poprawy zdrowia publicznego.  
 
 W tym obszarze program partii można uznać za spełniony, gdy niemieckie kobie-
ty uznają swoje zadanie w życiu i realizują macierzyństwo jako sposób na życie. 
Jest to zadanie narodowosocjalistycznego ruchu kobiecego. NSDAP pomaga mu 
w tym w duchu tego punktu programu partii. 
 
 

OBRONA 22  
OSÓB 

 
"Żądamy zniesienia sił najemnych i utworzenia armii ludowej". 
 
Tylko ludzie noszący broń są wolni!  
 
 Niemiecki ruch wolnościowy - NSDAP - zbudował swój program polityki 
obronnej na tej zasadzie. Wolność narodu może być zapewniona tylko wtedy, gdy 
walczy się o wolność obrony narodowej. Aby móc skutecznie prowadzić tę walkę, 
program partii wymaga dwóch rzeczy w punkcie 22:  
 
 Zniesienie sił najemnych i utworzenie armii ludowej. Gdy oba te cele zostaną osi-
ągnięte, naród niemiecki odzyska suwerenność militarną, a tym samym wolność 
powszechnej obrony.  
 
 O to właśnie walczymy! 
 
Zniesienie sił najemnych:  
 
 Już Reichswehra Republiki Weimarskiej, która została poddana wielu ograniczen-
iom przez zwycięskie mocarstwa I wojny światowej, ograniczona do 100 000 
ludzi i która została narzucona narodowi niemieckiemu z zewnątrz i zaangażowa-
na w demokratyczny porządek, mogła być postrzegana przez NSDAP jedynie jako 
siła najemna, która nie miała bronić wolności narodu, ale ustabilizować porządek 
klęski i hańby. O ileż bardziej odnosi się to do zwycięskiego porządku II wojny 
światowej po 1945 r., który również okradł naród niemiecki z tego, co pozostało z 
jego wolności i niepodległości! 
 
Żadnej z trzech niemieckich armii drugiego okresu powojennego nie można uznać 
za armię ludową:  
 
Bundeswehra RFN jest amerykańska, Nationale Volksarmee NRD jest rosyjską 
siłą najemną, austriacka Bundesheer jest związana traktatem państwowym i 
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konstytucją, która ma zapobiec aneksji Niemców austriackich do narodu nie-
mieckiego na zawsze. Wszystkie te najemne oddziały powojennego porządku 
muszą zostać zlikwidowane, jeśli naród niemiecki ma ponownie powstać zjed-
noczony, wolny i niepodległy! 
 
Utworzenie armii ludowej:  
 
 Po zwycięstwie rewolucji narodowosocjalistycznej wojska najemne zostaną 
zastąpione zjednoczoną Niemiecką Armią Ludową. Będzie się ona składać z 
małej, ochotniczej armii zawodowej w tradycji Waffen SS, która reprezentuje 
żołnierską selekcję narodu niemieckiego, oraz milicji ludowej, która obejmie 
wszystkich ludzi naszego narodu, którzy nadają się do służby wojskowej, którzy 
zostaną zorganizowani w lokalne i kompanijne grupy bojowe i przeszkoleni w 
duchu politycznego żołnierstwa w tradycji SA. W ten sposób powstanie 
narodowosocjalistyczna armia rewolucyjna, jak przewidywał szef sztabu SA Ernst 
Röhm w latach 1933-34. 
 
Tylko rewolucja, która tworzy własną armię, naprawdę wygrywa! Lekceważenie 
tej zasady doprowadziło do upadku pierwszego narodowosocjalistycznego państ-
wa ludowego - Trzeciej Rzeszy!  
 
 Decyzja o powszechnej obronie opartej na milicji dowodzi jej defensywnego 
charakteru i pozbawia siły antyniemieckie pretekstu do trzeciej wojny na 
wyniszczenie przeciwko Niemcom. 
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